
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.12.693 

Dr. Víctor Barros Pontón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA SUBROGANTE 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de modificación de abjeto social y reforma al estatuto de “COMPAÑÍA DE 
CAMIONETAS RUTAS COMUNALES ECARUCO S.A.”, otorgada ante el Notario 
Décimo Segundo del cantón Cuenca el 9 de agosto de 2012, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 
$C.UJ.C.12.650 de 31 de agosto de 2012, emite informe favorable para la 
aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
SC.INAF.DNRH.G.2012.0195 de fecha 6 de agosto de 2012; y, ADM-Q-2011-009 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del objeto social y la 
reforma al estatuto de “COMPAÑÍA DE CAMIONETAS RUTAS COMUNALES 
ECARUCO S.A.”, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del 
cantón Cuenca: tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y sienten en las coplas las razones respectivas. 

   

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que la Registradora Mercantil del 
cantón Cuenca Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal Inscripción 

al margen de la constitución; y, siente en las copfas las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo, 

COMUNÍQUESE.- DADA y nf Cuenca, a 31 de agosto de 2012 

Dr. Víctor Barréós Pontón 
INTENDEN ÑIAS DE CUENCA SUBROGANTE 

Trámite No. 6577 

31 

 



  

" 

DOY FE Que en fecha de hoy 06 de septiembre del 2012, he dado 
cumplimiento a la presente resolucion - 

  

Mon Go E mao 
¡Ei NOTARIO DÉCIMO S M0 PA 
Él DEL CANTÓN EDO és CUENCA ECUADOR 

  

Con ent fecha «medir INSCRELA Ja presento 

Resolución, hajo el No oe AA 

dll RC IRON LID sl as e temupamdero lo 

¿apuesto eo La asno, de somteronidada lo establecido em 
el Detectar 7 del 22 ale Apertis d 107%, pub ame 

 


